

## Proposta n. PDTD/2015/1211 del 13/11/2015

### **DETERMINA DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO**

N° 1167 DEL 16 NOV. 2015

**OGGETTO:** 

Conferimento incarico di sostituzione per la specialistica ambulatoriale ai sensi dell'art. 40 dell'Accordo Collettivo Nazionale in vigore – Dottor MASTINU Marco– Endocrinologia - .n. 18 h. sett.li –Dec 12.11.2015.

#### IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 119 del 17/04/2012 con la quale si conferisce l'incarico di Direttore di Distretto al Dott. Sandro D.M. Rubiu;

PREMESSO che il titolare a tempo indeterminato, nella branca di Endocrinologia per n 18 h. settimanali presso l' A.S.L. 4 Lanusei, ha chiesto, ai sensi dell'art.37 c.1 dell'Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Ambulatoriale del 23.03.05 integrato con l'A.C.N. del 29.07.09, l'astensione dall'attività lavorativa per malattia;

**CONSIDERATO** che l'astensione supera i 30 giorni, si provvede in base all'art.40 dell'A.C.N. succitato, alla sostituzione del titolare assegnando l'incarico di supplenza ad uno specialista presente nella graduatoria definitiva degli specialisti ambulatoriali anno 2015 della branca di Endocrinologia, stilata dal Comitato Consultivo Zonale di Nuoro;

VISTI l'Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Ambulatoriale del 23/03/05 integrato con l'A.C.N. del 29/07/09;

- l'Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale Interna approvato, dalla Giunta Regionale della Sardegna, con Delibera n.41/10 del 08/09/09 pubblicato sul BURAS n. 34 del 22/10/09 e recepito dalla A.S.L. n.4 Lanusei con Delibera del Commissario n.55 del 26/11/2009;

**DATO ATTO** che si rende necessario provvedere alla nomina di un sostituto, per il periodo di assenza della specialista, per garantire le prestazioni della branca ed evitare allungamenti delle liste d'attesa;

PRESO ATTO che sono stati convocati, come risulta dal verbale 09/S del 09/11/2015, tutti gli specialisti presenti nella graduatoria sopraccitata, e tra i presenti il primo Specialista avente diritto è il Dottor Mastinu Marco che ha accettato l'incarico di sostituzione, con decorrenza dal 12/11/2015 a copertura del periodo di assenza del titolare;

VISTA la mail del 08/11/2015 e successivamente la nota PG/2015/25837 del 12/11/2015, con la quale il Dottor Mastinu Marco, ha dichiarato la propria disponibilità a ricoprire, l'incarico di sostituzione, per 18 h. sett.li, ai sensi dell'art. 40 dell'A.C.N. suddetto ;

DATO ATTO che dalle dichiarazioni rese non risulta trovarsi in posizione d'incompatibilità e nulla osta alla formalizzazione dell'incarico;

RICHIAMATO l'art.40 dell'Accordo sopraccitato;

VISTO l'art. 3 del D. Lgs. 30 Dicembre 1992 n. 502 sul "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della L. 23 Ottobre 1992 n. 421;

VISTE le Leggi RAS n. 10 del 2006 recante "Tutela della Salute e riordino del Servizio Sanitario della Sardegna con oggetto "Abrogazione della Legge Regionale 26-01-1995 n. 5" e la Legge RAS n.23 del 17 novembre 2014 recante "norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale. Modifiche alle leggi RAS n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012 che prevede l'adeguamento organizzativo ed il commissariamento delle aziende sanitarie";

#### **DETERMINA**

Per i motivi esposti in premessa

- a) Di Conferire al Dottor MASTINU Marco, l'incarico di sostituzione, ai sensi dell'art.40 dell'Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Ambulatoriale del 23.03.05 integrato con l'ACN del 29.07.09 nella branca di Endocrinologia, con decorrenza dal 12/11/2015 a copertura del periodo di assenza del titolare, per totali n. 18 ore settimanali, da svolgere nei giorni e con gli stessi orari citati nella lettera d'incarico;
- b) Di Applicare allo specialista il trattamento economico previsto dall'art. 40 c.4 dell'A.C.N. succitato;
- c) Di Dare Atto che la spesa, derivante dall'adozione del presente atto, verrà imputata al Piano dei Conti codici n°:

A502020611

Compensi per assistenza medico specialistica interna

A502020612

Oneri sociali per assistenza medico specialistica interna

d) Di Incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio U.O. Cure Primarie e Specialistica Ambulatoriale e il Servizio Bilancio, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza;

L'estensore Sig.ra Alessandra Uda

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

Dott. Sandro D.M. Rubiu

# Proposta N° PDTD/2015/1211 del 13/11/2015

# DETERMINA DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N° 467 del 16 NOV. 2015

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal

1 6 NOV. 2015

ASL 4 Lanusei

f.to II Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

ott. Antonio Mario Loi

Protocollo n° NP/2015/ 26151 del 1 3 NOV. 2015

#### **DESTINATARI:**

- Servizio AA.GG. e Legali
- Commissario Straordinario
- Collegio Sindacale
- Servizio Bilancio
- Distretto: Cure Primarie e Specialistica Ambulatoriale